Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 мая 2021 года № 519

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «СФ «Сибинжстрой» /ИНН 5503193157/ адрес (место нахождения):

644033, г. Омск, ул. 10-я Северная, дом 131, руководитель: директор - Самойлов Роман

Алексеевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со

стоимостью работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности.

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и

технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)

уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров

строительного подряда.

Решение Совета Союза о приеме в члены  ООО «СФ «Сибинжстрой» /ИНН 5503193157/

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об ответственностью

«Гелиос-2000» /ИНН 5503052477/ адрес (место нахождения): 644069, г. Омск, ул. 17-я

Северная, д. 77 «А», руководитель: генеральный директор Шмаков Сергей Леонидович, в

связи с изменением уровня ответственности:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со

стоимостью работ по одному договору   не более 500 (пятисот) миллионов рублей – II (второй)

уровень ответственности.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 20.04.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5501234217/ адрес

(место нахождения): 644085, г. Омск, проспект Мира, д.171 А, руководитель: директор -

Мамулин Сергей Николаевич, за следующие нарушения:

- нарушено требование требования части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ в

части наличия у начальника участка Зименс А.В., начальника ПТО Диких Е.А., геодезиста

Каява С.В., заявленных в качестве обеспечения выполнения работ, имеющего высшее

образование соответствующего профиля и стаж работы по специальности не менее чем пять

лет, повышения квалификации один раз в пять лет.

- члены аттестационной комиссии по правилам промышленной безопасности  инженер

по ОТ Шевцов А.А. и главный инженер Павлов В.Д. не аттестованы  в области промышленной

безопасности;

- начальника ПТО Диких Е.А., геодезиста Каява С.В., заявленные в качестве обеспечения

выполнения работ, не аттестованы  в области промышленной безопасности.

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 мая 2020 года № 519

Голосование проведено 06 марта 2020 года методом опроса путем направления

бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному проекту решения

Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза об Общества с ограниченной ответственностью

«СФ «Сибинжстрой» /ИНН 5503193157/.

2. О внесении изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об

Обществе с ограниченной ответственностью «Гелиос-2000» /ИНН 5503052477/.

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Обществе с ограниченной

ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5501234217/.

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Мосенкис Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т., Певнев А.Н.

В голосовании приняли участие 12 членов Совета Союза: Буделеву А.М., Гуринову

Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А., Лицкевичу Н.И., Макарову А.П.,

Мосенкис Ю.М., Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т., Певнев А.Н.

Результаты голосования:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «СФ «Сибинжстрой» /ИНН 5503193157/ адрес (место

нахождения): 644035, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Красноярский тракт, д. 113,

руководитель: генеральный директор Немиш Дмитрий Юрьевич,  с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со

стоимостью работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности.

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и

технически сложных объектах не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)

уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров

строительного подряда.

 - голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Решение Совета Союза приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи

об Обществе с ограниченной ответственностью ««СФ «Сибинжстрой» /ИНН 5503193157

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные

фонды Союза.

2. По внесению изменений в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Гелиос-2000» /ИНН 5503052477/,

- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение Совета Союза приеме о внесении изменений в реестр членов Союза об в реестр

членов Союза записи об Обществе с ограниченной ответственностью «Гелиос-2000» /ИНН

5503052477/  вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в

компенсационные фонды Союза.

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 20.04.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5501234217/ адрес

(место нахождения): 644085, г. Омск, проспект Мира, д.171 А, руководитель: директор -

Мамулин Сергей Николаевич, за следующие нарушения:

- нарушено требование требования части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ в

части наличия у начальника участка Зименс А.В., начальника ПТО Диких Е.А., геодезиста

Каява С.В., заявленных в качестве обеспечения выполнения работ, имеющего высшее

образование соответствующего профиля и стаж работы по специальности не менее чем пять

лет, повышения квалификации один раз в пять лет.

- члены аттестационной комиссии по правилам промышленной безопасности  инженер

по ОТ Шевцов А.А. и главный инженер Павлов В.Д. не аттестованы  в области промышленной

безопасности;

- начальника ПТО Диких Е.А., геодезиста Каява С.В., заявленные в качестве обеспечения

выполнения работ, не аттестованы  в области промышленной безопасности.

- голосовали «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.